
 

 

UCHWAŁA NR XVII/164/2025 

RADY GMINY WAŁCZ 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.), oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

2022.1634 tj.) Rada Gminy Wałcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 95 713 886,14 zł, 

w tym na zadania zlecone w kwocie 7 929 561,58 zł. 

b) wydatkami w kwocie 101 886 950,17 zł,  

w tym na zadania zlecone w kwocie 7 929 561,58 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 3 do Uchwały nr IX/83/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku otrzymuje brzmienie 

wg załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 5 do Uchwały nr IX/83/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku otrzymuje brzmienie 

wg załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 14 do Uchwały nr IX/83/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku otrzymuje brzmienie 

wg załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 15 do Uchwały nr IX/83/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku otrzymuje brzmienie 

wg załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

6 173 064,03 zł, z czego kwota 6 100 000,00 zł stanowi zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 5  ustawy o finansach 

publicznych zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego z lat ubiegłych, kwota 43 894,23 zł stanowią przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz kwota 29 169,80 zł, która stanowi przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków .  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy, który dokona odpowiednich zmian w układzie 

wykonawczym budżetu gminy, w planie finansowym dla zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie na 2025 rok. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 3763



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet roku kalendarzowego 2025 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Robert Dłużak 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3763



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/164/2025 

Rady Gminy Wałcz 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Wałcz w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 471 060,00 25 000,00 1 496 060,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 471 060,00 25 000,00 1 496 060,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 89 360,00 89 360,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
0,00 25 000,00 25 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 366 060,00 -89 360,00 1 276 700,00 

758   Różne rozliczenia 15 817 847,56 16 584,00 15 834 431,56 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 197 743,00 16 584,00 214 327,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 117 743,00 16 584,00 134 327,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 79 000,00 79 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 39 000,00 39 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 39 000,00 39 000,00 

 92695  Pozostała działalność 0,00 40 000,00 40 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
0,00 40 000,00 40 000,00 

Razem 95 593 302,14 120 584,00 95 713 886,14 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3763



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/164/2025 

Rady Gminy Wałcz 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Wałcz w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 992 675,37 38 650,00 5 031 325,37 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 702 761,00 8 650,00 711 411,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 21 000,00 8 650,00 29 650,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 330 515,00 30 000,00 2 360 515,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 000,01 30 000,00 97 000,01 

 01095  Pozostała działalność 1 868 399,37 0,00 1 868 399,37 

  4300 Zakup usług pozostałych 115 371,50 -800,00 114 571,50 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 630,00 800,00 2 430,00 

600   Transport i łączność 3 354 902,99 -14 000,00 3 340 902,99 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 2 122 514,99 -18 000,00 2 104 514,99 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 787,12 -900,00 887,12 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 193,10 -100,00 93,10 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 800,00 -12 000,00 10 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 439,77 -5 000,00 2 439,77 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 133 388,00 15 000,00 1 148 388,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 15 000,00 105 000,00 

 60095  Pozostała działalność 31 000,00 -11 000,00 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 -11 000,00 10 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 462 837,00 44 000,00 2 506 837,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 160 137,00 44 000,00 2 204 137,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 44 000,00 44 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 302 700,00 0,00 302 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 -2 500,00 67 500,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 3 000,00 2 500,00 5 500,00 

750   Administracja publiczna 13 619 608,04 -45 000,00 13 574 608,04 

 75095  Pozostała działalność 1 154 128,80 -45 000,00 1 109 128,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3763



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 85 000,00 -25 000,00 60 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 31 000,00 -10 000,00 21 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 163 256,72 -10 000,00 153 256,72 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 612 241,60 25 000,00 3 637 241,60 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 3 152 655,00 25 000,00 3 177 655,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 910,00 25 000,00 118 910,00 

 75495  Pozostała działalność 52 510,00 0,00 52 510,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 900,00 -1 000,00 19 900,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 110,00 1 000,00 2 110,00 

801   Oświata i wychowanie 41 449 131,09 16 584,00 41 465 715,09 

 80101  Szkoły podstawowe 26 137 214,36 0,00 26 137 214,36 

  4270 Zakup usług remontowych 508 000,00 75 000,00 583 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 -75 000,00 195 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 7 479 965,83 0,00 7 479 965,83 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 947,97 -16,68 123 931,29 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 36 006,74 16,68 36 023,42 

  4270 Zakup usług remontowych 5 500,00 3 350,00 8 850,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 559 375,00 1 800,00 561 175,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 779 682,37 -5 150,00 1 774 532,37 

 80195  Pozostała działalność 861 831,90 16 584,00 878 415,90 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 34 937,00 5 156,00 40 093,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 665,84 4 099,00 10 764,84 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 800,00 150,00 15 950,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 40 863,44 7 029,00 47 892,44 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 250,00 150,00 1 400,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 234 647,75 0,00 234 647,75 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 61 647,75 0,00 61 647,75 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 334,99 44,43 6 379,42 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 575,73 -44,43 531,30 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 197 570,90 350,00 7 197 920,90 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 89 000,00 -5 000,00 84 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -5 000,00 25 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 467 150,00 5 350,00 2 472 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4260 Zakup energii 600 000,00 350,00 600 350,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3763



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 625 424,55 0,00 7 625 424,55 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 857 943,00 0,00 5 857 943,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 2 000,00 -340,00 1 660,00 

  4430 Różne opłaty i składki 0,00 340,00 340,00 

926   Kultura fizyczna 1 006 859,26 55 000,00 1 061 859,26 

 92601  Obiekty sportowe 287 263,45 35 000,00 322 263,45 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 345,05 10 000,00 61 345,05 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 25 000,00 55 000,00 

 92695  Pozostała działalność 719 595,81 20 000,00 739 595,81 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 757,81 10 000,00 77 757,81 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 10 000,00 10 000,00 

Razem 101 766 366,17 120 584,00 101 886 950,17 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3763



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/164/2025 

Rady Gminy Wałcz 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Wałcz w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 267 905,01 30 000,00 297 905,01 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 170 905,00 0,00 170 905,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 905,00 0,00 69 905,00 

   Budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. Babickiej w m. Kłębowiec gm Wałcz 28 905,00 0,00 28 905,00 

   Rozbudowa SUW w m. Czechyń 41 000,00 0,00 41 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 101 000,00 0,00 101 000,00 

   Zakup i wymiana wodomierzy na przepływomierze SUW Szwecja 45 000,00 0,00 45 000,00 

   Zakup lampy UV do dezynfekcji wody na SUW Szwecja 26 000,00 0,00 26 000,00 

   Zakupy inwestycyjne - infrastruktura wodociągowa wsi 30 000,00 0,00 30 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 97 000,01 30 000,00 127 000,01 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 000,01 30 000,00 97 000,01 

   Wykonanie  odcinka sieci kanalizacyjnej wraz z wymianą studni rozprężnej m. Nakielno 67 000,01 0,00 67 000,01 

   Wykonanie modernizacji odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w m. Szwecja  0,00 30 000,00 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Zakupy inwestycyjne - Infrastruktura sanitacyjna wsi 30 000,00 0,00 30 000,00 

600   Transport i łączność 436 600,00 15 000,00 451 600,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6620 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Remont drogi powiatowej 2328Z na odcinku Witankowo w kierunku skrzyżowania z drogą gminną do m. Sitowo (dotacja dla 

Powiatu Wałeckiego) 
50 000,00 0,00 50 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 386 600,00 15 000,00 401 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 296 600,00 0,00 296 600,00 

   Budowa drogi gminnej w m. Chwiram (projekt) 18 500,00 0,00 18 500,00 

   Budowa drogi gminnej w m. Czechyń (projekt) 35 500,00 0,00 35 500,00 

   Budowa drogi gminnej w m. Szwecja, ul Lipowa  (projekt) 18 500,00 0,00 18 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3763



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

   Budowa drogi wewnętrznej w m. Glinki  (projekt) 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Dostawa i montaż radarowego wyświetlacza prędkości w m. Przybkowo 12 100,00 0,00 12 100,00 

   Modernizacja drogi w m Kłębowiec 122 000,00 0,00 122 000,00 

   Modernizacja drogi w m. Ostrowiec 40 000,00 0,00 40 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 15 000,00 105 000,00 

   Zakup kosiarki bijakowej   0,00 15 000,00 15 000,00 

   Zakup rębaka mobilnego MR15 90 000,00 0,00 90 000,00 

630   Turystyka 837 127,10 0,00 837 127,10 

 63095  Pozostała działalność 837 127,10 0,00 837 127,10 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 014,50 0,00 149 014,50 

   Budowa ścieżki rowerowej Wałcz - Strączno (projekt) 149 014,50 0,00 149 014,50 

  6630 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
688 112,60 0,00 688 112,60 

   
Budowa sieci tras rowerowych pomorza Zachodniego - Trasa Stary Kolejowy Szlak etap II - dofinansowanie dla 

Województwa Zachodniopomorskiego WPF 
688 112,60 0,00 688 112,60 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 44 000,00 44 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 44 000,00 44 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 44 000,00 44 000,00 

   Zakup lokalu użytkowego w Kolnie 0,00 44 000,00 44 000,00 

720   Informatyka 49 200,00 0,00 49 200,00 

 72095  Pozostała działalność 49 200,00 0,00 49 200,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 344,00 0,00 40 344,00 

   Cyberbezpieczny samorząd 40 344,00 0,00 40 344,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 856,00 0,00 8 856,00 

   Cyberbezpieczny samorząd 8 856,00 0,00 8 856,00 

750   Administracja publiczna 35 000,00 0,00 35 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 35 000,00 0,00 35 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 0,00 35 000,00 

   Budowa wiaty na pojazdy techniczne - Baza Kołatnik (projekt) 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Rozbudowa sieci teleinformatycznej w budynku referatu wodno-kanalizacyjnego w Kołatniku 20 000,00 0,00 20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 641 000,00 0,00 2 641 000,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 40 000,00 0,00 40 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 40 000,00 0,00 40 000,00 

   Dofinansowanie do zakupu samochodu osobowego typu SUV dla KPP w Wałczu 40 000,00 0,00 40 000,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 30 000,00 0,00 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3763



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Dofinansowanie do systemu fotowoltaicznego w KPP Straży Pożarnej w Wałczu 30 000,00 0,00 30 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 571 000,00 0,00 2 571 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 930 000,00 0,00 930 000,00 

   Przebudowa,nadbudowa i rozbudowa budynku remizy w Golcach 900 000,00 0,00 900 000,00 

   Zakup i montaż  zabudowy kuchennej do remizy OSP Golce 30 000,00 0,00 30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 366 000,00 0,00 366 000,00 

   Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Szwecja, gm Wałcz 235 000,00 0,00 235 000,00 

   Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Szwecja, gm Wałcz -Dotacja WFOŚIGW 105 000,00 0,00 105 000,00 

   Zestaw narzędzi hydraulicznych LUKAS - OSP Rudki 26 000,00 0,00 26 000,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 275 000,00 0,00 1 275 000,00 

   Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Szwecja, gm Wałcz 1 275 000,00 0,00 1 275 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 520 675,00 -75 000,00 3 445 675,00 

 80101  Szkoły podstawowe 270 000,00 -75 000,00 195 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 -75 000,00 195 000,00 

   Adaptacja korytarza na pomieszczenia dla pedagoga - SP Strączno 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Elewacja ściany szczytowej budynku szkoły - Szkoła Podstawowa w Różewie 75 000,00 -75 000,00 0,00 

   Klimatyzacja 3 sal lekcyjnych - Szkoła Podstawowa w Różewie 21 000,00 0,00 21 000,00 

   Klimatyzacja w Szkole Podstawowej in ks. Jana Twardowskiego w Chwiramie (sala gimnastyczna) 51 000,00 0,00 51 000,00 

   Wykonanie szafy w pokoju nauczycielskim w SP w Gostomi 13 000,00 0,00 13 000,00 

   Wykonanie wjazdu do budynku B Szkoły Podstawowej w Gostomi wraz z odwodnieniem 15 051,60 0,00 15 051,60 

   Zakup i montaż kotary w Szkole Podstawowej w Gostomi 15 261,84 0,00 15 261,84 

   Zakup i montaż placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Gostomi 64 686,56 0,00 64 686,56 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 250 675,00 0,00 3 250 675,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 503 175,00 0,00 1 503 175,00 

   
Budowa dwóch oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Strącznie wraz z wyposażeniem, windą zewnętrzną i 

zagopospodarowaniem terenu - Polski Ład - wkład własny WPF 
1 491 175,00 0,00 1 491 175,00 

   Klimatyzacja 2 sal OP - Szkoła Podstawowa w Strącznie 12 000,00 0,00 12 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
1 747 500,00 0,00 1 747 500,00 

   
Budowa dwóch oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Strącznie wraz z wyposażeniem, windą zewnętrzną i 

zagopospodarowaniem terenu - Polski Ład - promesa WPF 
1 747 500,00 0,00 1 747 500,00 

851   Ochrona zdrowia 50 000,00 0,00 50 000,00 

 85111  Szpitale ogólne 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 
50 000,00 0,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3763



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

   Modernizacja systemu oświetlenia zewnętrznego 107 Szpitala Wojskowego Wałcz - Dotacja 50 000,00 0,00 50 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 861 000,00 0,00 1 861 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 350 000,00 0,00 350 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00 

   Wykonanie odwodnienia placu PSZOK na terenie Referatu Wodno-Ściekowego w Kołatniku 350 000,00 0,00 350 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 511 000,00 0,00 1 511 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 322 360,00 0,00 322 360,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego 25 000,00 0,00 25 000,00 

   Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wałcz 297 360,00 0,00 297 360,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
1 188 640,00 0,00 1 188 640,00 

   Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wałcz 1 188 640,00 0,00 1 188 640,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 837 920,00 0,00 5 837 920,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 283 000,00 0,00 5 283 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 093 000,00 0,00 3 093 000,00 

   Budowa świetlicy w miejscowości Ostrowiec 650 000,00 0,00 650 000,00 

   Budowa świetlicy w miejscowości Rutwica 400 000,00 0,00 400 000,00 

   Przebudowa sali gminastycznej na salę widowiskowo-konferencyjną w miejscowości Lubno Polski Ład - wkład własny WPF 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

   Wykonanie zabudowy kuchennej wraz ze sprzętem AGD - świetlica Przybkowo 30 400,00 0,00 30 400,00 

   Zakup i montaż mebli w świetlicy Chwiram 12 600,00 0,00 12 600,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 0,00 190 000,00 

   Zakup i montaż wewnętrzny ekran LED sala Lubno 150 000,00 0,00 150 000,00 

   Zakup sceny modułowej do świetlicy w m.  Szwecja 40 000,00 0,00 40 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

   Przebudowa sali gminastycznej na salę widowiskowo-konferencyjną w miejscowości Lubno Polski Ład - pomesa WPF 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 499 920,00 0,00 499 920,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
499 920,00 0,00 499 920,00 

    Ratunkowy remont wieży kościelnej kościoła parafialnego pw. Św.Jakuba Apostoła w Szwecji (Polski Ład) 199 920,00 0,00 199 920,00 

    Remont ratunkowy nawy - renowacja posadzki i krypty etap VI -Golce, kościół filialny pw. Św. Antoniego (Polski Ład) 300 000,00 0,00 300 000,00 

 92195  Pozostała działalność 55 000,00 0,00 55 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 0,00 55 000,00 

   Zagospodarowanie terenu przed świetlicą wiejską w Kłębowcu 55 000,00 0,00 55 000,00 

926   Kultura fizyczna 220 500,00 0,00 220 500,00 

 92601  Obiekty sportowe 141 500,00 0,00 141 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 3763



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 500,00 0,00 102 500,00 

   Budowa kompleksu sportowego "Moje boisko -  Orlik 2012" Szwecja 22 500,00 0,00 22 500,00 

   Modernizacja nawierzchni boiska sportowego w Prusinowie Wałeckim 80 000,00 0,00 80 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000,00 0,00 39 000,00 

   Zakup kosiarki samojezdnej - boisko Dzikowo 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Zakup kosiarki samojezdnej - boisko Sołectwo Witankowo 19 000,00 0,00 19 000,00 

 92695  Pozostała działalność 79 000,00 0,00 79 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 000,00 0,00 79 000,00 

   Miejsce do spędzania czasu wolnego dla mieszkańców m. Kolno (Granty sołeckie) 32 000,00 0,00 32 000,00 

   Wykonanie i montaż wiaty drewnianej przy boisku w Chwiramie  15 000,00 0,00 15 000,00 

   Zagospodarowanie placu rekreacyjnego w m. Lubno (Granty sołeckie) 32 000,00 0,00 32 000,00 

Razem 15 756 927,11 14 000,00 15 770 927,11 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 3763



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/164/2025 

Rady Gminy Wałcz 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wałcz w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe 
Przedmiot

owe 
Celowe 

010 01095 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6620 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 63095 6630 

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 688 112,60 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 688 112,60 0,00 0,00 0,00 

801 80101 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 3 960 963,48 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 3 960 963,48 0,00 0,00 

801 80103 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 720 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 720 000,00 0,00 0,00 

801 80104 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 367 800,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 367 800,00 0,00 0,00 0,00 

801 80106 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 856 800,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 3763



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe 
Przedmiot

owe 
Celowe 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 856 800,00 0,00 0,00 

801 80149 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 

801 80150 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 514 922,20 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 514 922,20 0,00 0,00 

801 80153 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 499,68 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 499,68 

801 80195 2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 34 937,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 5 156,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 40 093,00 0,00 0,00 

851 85111 6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

851 85154 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

852 85203 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 

plan przed zmianą 679 561,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 679 561,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 3763



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe 
Przedmiot

owe 
Celowe 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499 920,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499 920,00 

926 92695 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 

Razem 

plan przed zmianą 679 561,55 0,00 1 251 412,60 6 163 622,68 0,00 1 436 419,68 

zmiana 0,00 0,00 0,00 5 156,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 679 561,55 0,00 1 251 412,60 6 168 778,68 0,00 1 436 419,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 3763



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/164/2025 

Rady Gminy Wałcz 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Wałcz z funduszu pomocy dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 132,08 0,00 132,08 

 75095  Pozostała działalność 132,08 0,00 132,08 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 132,08 0,00 132,08 

758   Różne rozliczenia 117 743,00 16 584,00 134 327,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 117 743,00 16 584,00 134 327,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 117 743,00 16 584,00 134 327,00 

801   Oświata i wychowanie 809,92 0,00 809,92 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
809,92 0,00 809,92 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 809,92 0,00 809,92 

852   Pomoc społeczna 14 000,00 0,00 14 000,00 

 85295  Pozostała działalność 14 000,00 0,00 14 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 14 000,00 0,00 14 000,00 

855   Rodzina 19 900,00 0,00 19 900,00 

 85595  Pozostała działalność 19 900,00 0,00 19 900,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 19 900,00 0,00 19 900,00 

Razem 152 585,00 16 584,00 169 169,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 3763



 

 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 132,08 0,00 132,08 

 75095  Pozostała działalność 132,08 0,00 132,08 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 132,08 0,00 132,08 

801   Oświata i wychowanie 118 552,92 16 584,00 135 136,92 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
809,92 0,00 809,92 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 809,92 0,00 809,92 

 80195  Pozostała działalność 117 743,00 16 584,00 134 327,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 34 937,00 5 156,00 40 093,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 665,84 4 099,00 10 764,84 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 959,72 0,00 7 959,72 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 15 800,00 150,00 15 950,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 40 863,44 7 029,00 47 892,44 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 267,00 0,00 10 267,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 250,00 150,00 1 400,00 

852   Pomoc społeczna 14 000,00 0,00 14 000,00 

 85295  Pozostała działalność 14 000,00 0,00 14 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 14 000,00 0,00 14 000,00 

855   Rodzina 19 900,00 0,00 19 900,00 

 85595  Pozostała działalność 19 900,00 0,00 19 900,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 19 900,00 0,00 19 900,00 

Razem 152 585,00 16 584,00 169 169,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 16 – Poz. 3763



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/164/2025 

Rady Gminy Wałcz 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

Dochody i wydatki 

rachunków dochodów oświatowych jednostek budżetowych w 2025 r. 

 
    

 w złotych 

  Wyszczególnienie 
Stan środków obrotowych na 

początek roku 
Dochody ogółem Wydatki ogółem 

Stan środków 

obrotowych na koniec 

roku 

Rozliczenia 

z budżetem 

z tytułu wpłat nadwyżek 

środków za 2025r. 

2 3 4 5 6 7 

z tego:           

SP STRĄCZNO 0,00 0,00 0,00 000 0,00 

SP KARSIBÓR 0,00 856,03 856,03 0,00 0,00 

SP RÓŻEWO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SP GOSTOMIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SP CHWIRAM 0,00 8 553,50 8 553,50 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 9409,53 9 409,53 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 17 – Poz. 3763


		2025-09-10T11:16:02+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




